i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Jean Torez

Més de Referéncia:
DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CElI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 24.174,08
Repasse Mensal: 9.200,00
Rendimento: 257,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,09
Receita Total: 33.624,70
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 08/12/2022 598,59
POLO AGUA dezembro/2022 28/12/2022 453,31
POLO EQUIPAMENTOS PARA dezembro/2022 27/12/2022 2.498,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO INTERNET novembro/2022 28/12/2022 79,90
POLO ISS/DAM dezembro/2022 08/12/2022 8,60
POLO LUz novembro/2022 08/12/2022 611,36
POLO LUz dezembro/2022 28/12/2022 740,60
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00 DB CEST PJ
5.059,36
Saldo: 28.565,34

Paginaldel




BSOBRAI

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origerri:

SME/EJTT - CEl - JEAN TOREZ TRINDADE
%
N° Processo ;

P231476/2023

Tipo:
Prestacio de Contas

Data Abertura :
09/01/2023 - 09:52

P S —
Assunto :
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Do Cei Jean Torez Trindade

B WA 0 Ao e T — e TS
Observacio :
Prestacio de contas- dezembro de 2022

_——_m— ]

I TRAMITACOES 1
l_—m—
DATA l RESPONSAVEL

09/01/2023 - 09:52

SME/CJ Teresa De Jesus Oliveira




8 SOBRAI.

ESCOLA: CEl1 JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB II
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.|'eantorez@edu.sobral.ce.gov.hr
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTA

PMDE

DEZEMBRO/2022



DA
g S0BRAL Centro de Educagao Infantil ey )
= JEAN TOREZ TRINDADE &y

o
RUA ENGENHEIRD JOSE FIGUEIREDQ, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE: (B8)3611- 1963 CE! Tran Torez Trodade
EMAIL: celganiorezihotmail com  INEP; 23252187 - CNPJ: 20 546 425/0001-65

Oficio n® 02/2023 Sobral (CE). 02 de Janeiro de 2023,

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065 Sobral/CE

Assunto: Reprogramagdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Fxercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste. solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacio do saldo remanescente em conta
do recurso do PMDE no valor de RS 28.544,99 (vinte e oito mil. quinhentos e quarenta e guatro reais e
noventa ¢ nove centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023, considerando a necessaria
cobertura de despesas de custeio, manutenciio e aquisi¢iio de bens permanentes, de forma a contribuir.
supletivamente, para a melhoria fisica e pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficidrio.
conforme regulamentagio da Secretaria Municipal da Fducagio.

Sem mais, fico a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

Jerian, _ole :;fm_,l.q_* U s -
Teresa de Jesus Oliveira
Presidente do Conselho Escolar Cei Jean Torez Trindade

Teresa de Jesus Oliveiia
ATO N® 1007/2021
01 RETOR ESCOLAR DNS -1




B SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB 11
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 01/2023

Sobral — CE, 02 de Janeiro de 2023.
De: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Edﬁca;ﬁc de Sobral/Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos 2 Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de DEZEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 9.200,00 (Nove

mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

-r'?"_'_'-'__ & A [ . | )
y L_..E,.-"u’“‘jf:-f ole W L\)\/{//wmw
TERESA DE JE§US OLIVEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Teresa de Jesus Olivel
ATO N2 100772021

DIRETOR ESCOLAR DNS -
Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — SEDUC/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

BSOBRAT'

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIG UEIREDO,853,COHAB I
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.jeantog@_edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Maria Virlane de Paula, Jocélia Fernandes Caetano Silva, e Keyla Maria Oliveira do
Nascimento, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2022, com a RECEITA
TOTAL no valor de R$ 33.624,70 (Trinta e trés mil, seiscentos e vinte e quatro reais e
setenta centavos), sendo utilizado 0 valor de RS$5.060,26
(Cinco mil, sessenta reais e vinte e seis centavos), que sdo de parecer favoravel em
razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 02 Janeiro de 2023,

Maria Virlane de Paula c_//éu,\a_ Z/MLA.L UKL j &JL 96031021144
G

Conselheira Efetiva Assinatura R

Jocélia Fernandes Caetano Silvamnnml@wmm%ml%ﬂ

Conselheira Suplente Assinatura RG

Keyla Maria Oliveira do Nascimentomﬂmm.'u (ﬂ"\.g,g_‘ P TL,«L',.J-BBOQSOSOZO?

Conselheira Efetiva l Assinatura RG

derdoee oy s W g ino
Presidente da Urﬁdade Executora
97031044312
RG

Teresa de Jesys Oliveira
ATOo Ne 100?:"2021
DIRETOR ESC OLAR DNS.1




02/01/23, 07:41 I nTer net Bank_ing-—CAlIXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 02/01/2023 - 07:41
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1- 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 cC
07/12/2022 000341 CRED TED ) 4.600,00 C 4.600,00 C
07/12/2022 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00 C
07/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2022 900560 CHEQUE PAG 598,59 D 598,59 D
08/12/2022 900561 CHEQUE PAG 611,36 D 1.209,95 D
08/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.209,95 C 0,00 C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
12/12/2022 900559 CHEQUE PAG 8,60 D 8,60 D
12/12/2022 112022 DB CEST P} 69,00 D 77,60 D
12/12/2022 727220 RESG AUTOM 77,60 C 0,00 C
12/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022 000000 SALDO DIA - 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
19/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2022 000000 SALDO DIA Y g,00cC
22/12/2022 000000 SALDO DIA
23/12/2022 000000 SALDO DIA
26/12/2022 000000 SALDO DIA
27/12/2022 900563 CHEQ Comp 2.498,00 D

https:Hinternetbanking.caixa.gov.br.fSlIBGflmprime_axi__pafiodo. processa?hdnDatalnicio=01/1 2/2022&hdnDataFinal=31/12/20




02/01/23, 07:41

I nTer net Bank_ing-—CAlIXa

27/12/2022 727220 RESG AUTOM 2.498,00 C 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
28/12/2022 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00 C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
29/12/2022 900562 CHEQUE PAG 453,31 D 453,31 D
29/12/2022 900565 CHEQUE PAG 740,60 D 1,193,910
29/12/2022 900564 CHEQ CoMp 79,90 D 1.273,81 D
29/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.273,81C 0,00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA g00cC
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: D800 104 0 104

hitps ;ff‘intornelbanking.caixa.gov.brfSIlBC;‘i-mprime_ext _periodo. processa ?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdn DataFinal=31/12/2022




02/01/23, 12:18 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Funde de Investimento
Para simples verificagdo
Nome da Agéncia 6digo ,C)pamgéo misséo l
SOBRAL, CE 0554 5823 02/01/2023
Endo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Funde l
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
0,9614 L 10,3338 I 10,3338 1,931384 Il 1,949953 |
Administradora
Iﬁ:me Enderego ,CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPS Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004189-8 12/2022 01/01

IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagdo

Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 24.174,08C 12.516,454275
Aplicagbes 9.200,00C 4.737,565972
Resgates 5.059,36D 2.604,772726
Rendimento Bruto no Més 257,71C
IRRF 7,09D
(o] 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 28.565,34C 14.649,247520
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagae, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
07/12 APLICACAQ 4.600,00C 2.376,486014
08/12 RESGATE 1.209,95D 625,149216
IRRF 0,63D
IOF 0,00
12/12 RESGATE 77.60D 40,065957
IRRF 0,05D
IOF 0,00
27112 RESGATE 2.498,00D 1.284,832638
IRRF 4,10D
IOF 0,00
28/12 APLICACAOD 4.600,00C 2.361,079957
29/12 RESGATE 1.273,81D 654,724913
IRRF 2,31D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
35,63 7,09

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS ; os fundos da CAIXA com movimentacSes!

exclusivemente pelo Internet Banking CAIXA e com
praticadas pelo mercado.
investimento ao alcance de Suas mdos, de acorde com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

taxas de administracdo inferiores &s.
Com o8 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

Frezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:

lEndem;o para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caix

a Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria.

Fndem:o Eletrénico:
0800 725 7474

https:mnrwm.caixa.gov.bn‘atendimento)teiefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

about:blank
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i ' - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a__ 4 DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 ;
CNPJ: 07.817.778/0001-37 “252 ?
CONTA OF CONSING 8 Avcrs _Mes/Faturamento | “AIXA ECONOMICA FEDERAL
SGOTO E SERVICOS ”QQEZ ~IXA AQUI
"ZMPROVANTE DE PAGAMENTO
PMS = CEI JEAN TUREZ TRINDADE -ARECADACADQ DE CONVENIO
RUA JOSE FIGUEREDO, 5@ '3/12/2022 08:43:5:
COHAB I E 11 - Cep:! 62000000 CATA DE EFETIVACAO: U8/12/202:
S0BRAL-CE JONVENIO: V00490792
JPERADOR: Danie l&
Cl .
asse AJE: Tarifa &nﬂmd&mmg& Agente {EPRESENTACAQ NUMERICA
PBM 0 e | eoo l‘”‘ ' l ! :26300000054 985902690066
) @00 | o0l | o00o:6 -25211222202 688063000006
Hidrémetro | Data de Insta
A136201353 | 04/04/2 lagaof Localizado | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual CONVENIO: SAAE SERV AUT AG ESG i
1353 04/2013 2000270049 | 17/10/2022 | 16/11/2022 ZAGTO.EFETUADO EM: V8 /12/2027
~ [ADOS CONSUMO T : ALOR: 598,59
Leitura anterior: 4001 Mwﬂt.moscmffﬁasu"&sm_
Eg;::;:_";;“ﬂ‘ 4054 10/2022 51 o | -°D.OPERACAO: 000008560
ﬂéﬂiéfgg 3:2255 33 g "ZANSACAQ EFETIVADA OK
Ocorrencia: LEITURA NORMAL _g;;f;g;g gg g :PERACAC REALTZADA COM SUCESSO
05/2022 23 2] SAIXA ADUI
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA I A CAIXA EM TODO O BRASIL
;eﬁen‘utorio: E.T.A, Data: 81/01/2022
arumetros  Cor ] Cloro  Tubidoz Flugr Coli. Totai 1 ; - o
: . Totais JAC CATIXA: 0800 726 0101 (informacées.
Padrao ate 150K 60295 ate5d atef' ate LS mil  Ausente ‘ec jamacdes, sugestoes e elogios)

(bt idos 15.0 7.15 4.0 0.66 0,77 0.0

*ara pessoas com aetriciéncia auditiva ol

: SERVICOS E TARIFAS 2 Taja: 0800 726 2492
Cod, Dascricao N.D. Valor (R8)
1 AGua i Juvidgoria: 0800 725 7474
2 ESGOTO 352,11
246,43 a1%a.qov.or

&
PAGO: 0% | 42 /Jp)a.
Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,80 Juros diariss: 9,03 (porcento COM RECURSO m PMDE

Vencimento: Total a Pagar:
25/12/2022 % 508,59 -
COMUNICADO ORDENADOR DE DESPESAS

0 SAA: agradece pela sua pontualidade.

Agent-




P Aginda €1 Come T e

c Bﬁg g
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JE‘AN TOREZ
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 20,516.425/0001-65 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ™ e % oEsoE 08/2014

. 1 :{9111_ LQ,L.«. o L UALDC
CONFECCAQ. 10/22 t/J (4 1 o m} I} ca0INE AAA OB ¥

RLNGRIS T 2 S B L AT b 1 1 T s PP

PAGO 08 119 12022

COM RECURSO DO PMDE

o . i
CRDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400388052~5




A Tarifa Socisl de Energia Elétrica foi crisda peia lei 10.438 de 26 de abril de 2002

ﬁ Comparhia Energética do Ceara
Fies B

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UMIDADE CONSUMIDORA

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico |
| Poder pitlico Municipal | TRIFASICO

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU ENG JOSE FIGUEIREDO 00853

CEP 62051018 | 5397207

PROXIMA LEITURA

NOTA FISCAL N* 038285448 - SERIE ONICA | DATA DE EMISSAD: 14120z

Consulle pela Chave de Acosso em:
CPFICNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583 - mApldie-portal safazvrtsai rs. gov BrNF Jsiconsulta
2322 1107 0472 5100 0170 8600 (038 2804 4910 B566 3022
| o de aulorzacio: 3232200036166219 - 14 V2A022 ds 21:52. 28-03.00
5397207 | CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
— ) Data de aprosentacio 24/11/2022

RS 611,36 j

Pﬁlm‘la-‘ﬂ-d‘l’u‘“'\d‘u-uaﬂ&'lﬂ-hl.frlBmﬁmmﬂunmmmmﬂzmm ol na fatura

= W aneel gov be

PAGO: 02 [ 42 12002
COM RECURSO DO PMDE

¥ksusnyunesy §

RESE

Nola Fiscal de Energia Eldtrica nos temos do Muste Sinief 012019

| |Navo modelo de
| | [CONFAZ)

~AIXA ECONOMICA FEDERAL £
AIXA AOQUI ¥

-MPROVANTE DE PAGAMENTO
~ARECADACAO DE CONVENIO

371272022 08:44:3:
“ATA DE EFETIVACAO: UB/12/202:
SINVENIO: V00490792
'PERADOR: Danieje

pr— n— . . Tr— i CEPRESENTACAO NUMERICA
4
“Mw_ww — 28200000061 113600313008

it a4 T WG R Medwe et 12017882047 000053972074

! “UNVENIO: COMPANHIA ENERGETICA
| "AGTO.EFETUADO EM: U8/12/202z

‘ALOR: bll.36
i -=D.OPERACAC: 000008689

. RANSACAO EFETIVADA 0K

_ TPERACAQ REALIZADA COM SUCESSO

i

-AIXA AQOUT
i A CAIXA EM TODO O BRASTL

-AC CAIXA: 0800 726 0101 (informacdes.
‘#Clamacoes, sugestdes e ejogios)

fara pessoas com aeficiéncia auditiva oL
e rala: 0800 726 2492

uvidoria: 0800 725 7474

-ailxa.qgov.or




 Comp. B Agieds O Comm TR ey a 'B&ﬂwgéq !
018 l:' 0554 5 030041898 | AAA 900561 7

:- mm : DI004tar-a 1 -
!m.m.d.ﬁ%ah&@a e \ONZRe Mboun o, i B o toeis exnta_.

CAIX A Schhokl o OF do Mezen Mo um 92
A orwoa e (feau-s 1 L/éﬁ’l/ﬂ-"‘lw
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 20.516. 425!0001-55 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE pespe 09/2014
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PAGO: B 142 lan3a
COM RECURSO DO PMDE
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GRDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400388053-3




826100000049 533102690062

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sn ."-"e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
el SOBRAL - CE - GEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07 .817.778/0001-37 -Fone: (B8) 3677-9130 FOLHAN
. ; 4 SO T - ’ T : I B¢ TAT
IRSCRICAD o AT : EUINOMAY _hr FOONTA w‘-.*i\q M
0064252.7 LD PN pUR, MRS “;*‘ "g'-' B B mm.m 221222 . DEZ/2022
P.M.S - CEI JEAN TOREZ TRINDADE N
RUA JOSE FIGUEREDO, 50 SRS
COHABIE NI CEP: 62.000-000 R s

P LEoALIPACAD 2 i
SERVICOS E TARIFAS
| PREST. | VALOR
oca b ICM : DESCRIGAD I iy
DEZIrE 443 201 ME S 4 oo ‘A-GUA H e
NOVIZZ 052 000 000 s 53 Bt Lol
CUTIZZ 03 900 0)1  —
SETi22 ose [ 03] !
AGOZZ Q40 (L] 037  —— | E
Juu2 o 000 030 | |
JR22 on 000 ) : ; -
MEDIA: 043 | i | B
| HIDROMETRIA . . _
SNING, | WSIAAGRD. i A ; BN e Lo

MENSAGENS 2°VIA(CONTA WEB
Constatamos débito(s) abaixo discriminadoi(s).
Favor efetuar o pagamento para que o seu
fornecimento nio seja interrompido. Caso
tenha side pago, Desconsidere este aviso.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA AQUI | PAGO A [7l IUQD:?GL

ARRECADACAG ‘0 convenmn? COM RECURSO DO PMDE

28/12/2022 14:42.0¢
DATA DE EFETIVACAQ: 28/12/202;
CONVENIO: 00049079;
OPERADOR ; Daniele

REPRESENTACAO NUMERICA

25212222201 724648000029

CONVENIO: SAAE SERV AUT AG ESG
PAGTO.EFETUADD EM; 28/12/202z

VALOR: 453, 31

COD. OPERACAO: 000046225

TRANSACAO EFETIVADA OK

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacées,

Para pessoas com deficiéncia auditiva ol

OPERACAQO REAL IZADA COM SUCESSO

CAIXA AQUT
E A CAIXA EM TODO O BRASTL

reclamagées, sugestédes e elogios)

de fala: 0800 726 2497
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
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CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAQO: 10122

schhel 28 d..»()e-t’Z‘E/TY\-/BH\.Lf de 20 L

TR0k, QKL <!toua Qo
CONSELHO ESCOI.J\H JEAN TOREZ

20.516.425/0001-65
0L & (Xfcu,w-a de Sow”“‘m“

oaooeters 1 AAA OB 8
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COM RECURSO DO PMDE
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’ﬁ Companhin Ensrgétics do Coard

- - B Rue Padro Videvino, 180

% Forlsloxs « CE - CEP; 80138.040
[

GNP OT 0472811000170 + CG¥ 06,108 8403

DOCUMENTD AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETROMICA

TIPO DE FORNEGIMENTD

UNICIPIO DE

H.l EHGlfOS% FIG
:62051-018

CNPJ:* 1 6341000~ . INSC. EST ;069202583

NOTAFISCAL N 043330217 - SERIE UNICA! DATADE EMISSAQ: 15212
MITIDO EM CONTINGENCIA - P dente de Autorizacao e
Consulte pela Chave de Acesso em:

mp;#dh-porw.ufmln.gw.bmFMmuna

chave de acesso;

23221207 0472 5100 0170 6600 0043 330217104178 6234

I;r.?tnonlo deautorizacao: 3232200039982025 - 161212022 a5 10:07:35-0%

( NERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
JSEVIPLIPY,

DATAS DE
LEITURA

DESCRICAO DO FATURAMENTO

8 di Faturm Unid Ot Procoun Valor  PI§/ BC ICMS  Tarita
o = som trib IR§}  COFINS 1CMS(RS) féﬁm un R§
Nergia Mva Fomecida TE Kb 770 039134 133 1346 301
nergia Atva Fomecids TUSD hwhl 770 D:g???? 432}!,?3 18,68 421',% gg g% g%;
03 Moraonos 0.00000 312 000 000 000 0D0 000000
ite 0,00000 1437000 000 0,00 0000}
UBTOTAL FATURAMENTO 231
AL QUTROS: 1749
TOTAL: TH0E0 3232 1og 14481
uulmumsnsninlmzmwuammmo:
Medidor P-HorariolSeg Data Leit Leitun  Data Leit Leltura  Fator  Consumo Dias
BISE77.ELOG38  HFP 15 MOV 66526 160E2 67 696 1 T 3

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N'DEDIAS | PROXIMA LEITURA

LID

LIE

tip || Novo m P do Nota H [d& ia Eletrica nos

LID

Lip || termos do Ajuste Sinjef ﬁﬁgf %Hf

Lip

L}

D 2085 D EDNCAD

lad i dov Grandeza Pasto  Lelt. Antericy Lete, Atual  Consi. Cansumg
4818677 -ELO-g38 ENERGIA ATIVA — MuM HFP 66,926 B7.698 1.08@ e

NOTIFICACADIREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICD

8% voce alnda nae tem deblto automatica,
Cadastra-se na sus 'ﬂ!m!!"" bancar la

LLARAL L OSROAMGIENL. 2 1KY bR & THRAA 40 R4 -

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUT .
4 Ky
COMPROVANTE BEIPAGAMENTO
ARRECADACAC DE CONVENIQ

28/12/2022 14:41;: 3¢
DATA DE EFETIVACAQ: 28/12/202;
CONVENIQ: 00049079:
OPERADOR ; Daniele

REPRESENTACAO NUMERICA
838900000072 406000313003
066355705071 000053972074

CONVENIO: COMPANHIA ENERGETICA
PAGTO.EFETUADO EM:

28/12/202:
VALOR: 740,60
COD.OPERACAO: 000046163
TRANSACAO EFETIVADA OK
OPERACAD REALTZADA COM SUCESSO
CAIXA AQUI
E A CAIXA EM TODO O BRASTL
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacoes,
reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva oL
de fala: 0800 726 2492

ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

PAGO: 2.5 / 12
COM RECURSO DO PMDE

CRDENADOR DE DESPESAS
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Nota Fiscal de Servico
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVIC
TELECOMUNICACOES LTDA

s SOBRAWNET

de Nimero Documento Fiscal: 000.247.558

Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacdo
Operagédo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de

OSE

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do Comunicagao
novo Férum Modelo: 21
Eﬁ;d‘zls;;g:ﬁio%ii: 23350'24? Estudiial Via: 12. Via Tomador de servicos
: 01,300. -90 Inscricdo Estadual: .
069740941 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 40023 -1 Novembro/2022 28/12/2022 11/2022 15/12/2022
Rua Engenheiro José Figueiredo,
853 Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao
Tiro de Guerra
Cohab Il - Sobral - CE
Fone (88)3611-3963 Valor R$
CPF/CNPJ 20.516.425/0001-65 R$ 32,00
Inscricdo Estadual 378.338.043-04
|Discriminagao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitério Total|
Adendo:
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R$ 32,00 20,00% R$ 32,00 R$ 32,00
Subtotal R$ 32,00
PAGO: 28 42 120
COM REGIRSO 00 i ARSI
(] MATERIAL
i E’SERWCO
Lotz _ole Qpus( Yhivesne DESTE DOCUMENTO FOI RECEBID E CONFERIDO.
CRDENADOR DE DESPESAS OATA X5 | 72 | 922
Assinatura
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 32,00 Valor Total da Prestacao R$ 32,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 34e9.71cb.e48f.91?e.f449.a938.55@0.302c
Base de Cédlculo do ICMS Valor do ICMS
- 32,00 R$ 6,40
Observacoes Canais de Relacionamento
“"Alteracéo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°: Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 4,30 (13,44%)
Total R$ 4,30 (13,44%)

SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br




28/12/2022 15:07 Synsuite
L4 - Y .
Nota de Deblto Nimero Documento:
497556
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA
Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do novo
Férum
Cidade: Sobral/lCE CEP:62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigio Estadual:
0697409-41
Dados do Usudrio:
Usuadrio: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
Enderego: Rua Engenheiro José Figueiredo, 853 Prox, ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro de Guerra
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 20.516.425/0001-65 Inscrigdo Estadual: 378.338.043-04
Informagoes Gerais:
Data de Emissio: 28/12/2022 Data de Vencimento: 15/12/2022
Competéncia: Novembro/2022 Total a Pagar: R$ 47,90
Contrato: 40023 -1
Discriminagéo do Servigo CFOP Valor
Servigo Digital R$ 27,90
WIFI PREMIUM R$ 20,00
Valor total da Prestagdo R$ 47,90

Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https:/portal.sobrainet.com.br/

Observagoes:

Fonte: IBPT Chave BEA5CD
Tributos Aprox.:

Federal RS 6,44 (13,44%)
Total R$ 6,44 (13,44%)

PAGO: 28 112 12022
COM RECURSO DO PMDE

Lerese ol Egé[wm ’
GRDENADOR DE DESPESAS

https://synsuite.sobralnet.com br/nfe/printLayout/871549/4

ATESTOQUE O
(] MATERIAL
B3 SERVIGO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO.

DATA 28 |12 |22

ssinatura




OBRALNET SERVICOS E TEL NICACOES RECIBO
S Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
_ 0800 911 1000 R$79,90
SOBRAUNE T CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF-06,974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET. COM BR
Recebi do(a) Sr(a).

UNIDADE EXECUTORA E E E P D WALFRIDO TEIXEIRA VIEIRA

a importincia de I SETE

]Yxxxxxxxxxm

NTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a:

7
mﬂmmmmmxmxmmmxx |

WENSALIDADE REFERENTE ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO 15/12/202

-

]

pelo que firmamos o presente recibo.

!'}I" ::l!-\f_-"\ AN A0TINNANAA AN E

¥}

\ -
¢ " ' d

Sobral-CE 28 de Dezembro de 2022.

PAGO: 21 / 12 /2000
ATESTO QUE o COM RECURSO DO PMDE
(] MATERIAL |
BI SERVICO e, PP
DESTE DOCUMENTO FOIRECEBIDO £ copcppg CRDENADOR DE 5§SPESA5
DAN28 |12 1905
Assinatura g5y
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/
SOBRAINET

Sobral, 26 de Qutubro de 2022

Ao

Conselho Escolar Jean Torez

Proposta de Precos

PE— —

Vl. ek
ITEM DESCRICAO QTD. | Mensal w(.;;;m
i {R$) | " ™ '

Fornecimento de servico de i
1 |conexdo a rede de internet 100 1 |R$ 79,90 | R$79 90 |
[Mbps, no més de Novembro/2022.
4k = 1

— — — i i -— " — — 4

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Ed ARI ULRISTIRD - Wil Uy '
] e AL -
Beag -}OUJ"J\L/" - CE. &

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicacdes - Rua Menino D
Sobral - Ce

AVAS



SOBRAL TELECOMUNICACOES LTDA

Rua Francisco de Sousa Mororo, 1080 — L 04 DA Q 54 - Bairro® Jeronimo de Medeiros
Prado — CEP: 62.044-280.CNPJ: 46 458.309.0001/20

Ao Setor de Compras /
Conselho Escolar Jean Torez

QTD.  VALOR

SERVICO (MES)  UNT. v_&m.gg-ow s
R$

'R$89,90 1 R$89.90
Referente a prestagao de servigos de|
01 |acesso a internet para
Conselho Escolar Jean Torez. com
velocidade de 100Mbps referente ao '
vencimento 15/12/2022. '

| = - .

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 29 de Outubro de 2022

SOBRAL iELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 46.458.309.0001/20

| 46.458.309/0001-20
SOBRAL TELE(DMUNICACOES LTDA

RUA FRANCISCO DE SOUSA MORORO
1080-L 04 DAQ 54
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO

CEP 62 044-280
I SOBRAL CE I

SOBRAL TELECOMUNICACOES LTDA - Rua Francisco de Sousa Mororo, 1080 - L
Jeronimo de Medeiros Prado - CEP 62 044-280 CNPJ 46 458 309 000




M.W.TELECOM LTDA - ME

Rua: Marginal, 1218 — Jerénimo de Medeiros Prado Sobral - Ce

Cep:62.044-270 — Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho Escolar Jean Torez.

i Quant.(Més)| Vvalor
‘ ITEM SERVICO ( ) Unitério

‘ Fornecimento de link de acesso a internet, destinado

01 aConselho EscolarJean Torez referente a 1 99 90

| novembro/2022.

| R e

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Sobral, 28 de Outubro de 2022.

M.-%JTELECOM LTDA = ME

CNPJ: 09.122.198/0001-50

M.W.TELECOM - Rua Marginal , 1218 — Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral — Ce —

CNPJ:09.122.198/0001-50

Fone




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Nalureza juridica
0000007777/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revende os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria de Orcamento e Finan¢as se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi 1 wwrada a presente Certidac
A aceitagdo desta certidiao esta condicionada a verifi agao de sua autenticidade na int arnet
seguinte enderego: atcp://servicos.speedqgov.com, bt

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esla certidao é valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007777




il PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




3110/2022 1:29 https:/finternet-consultapublica.apps sefaz.ce.g ovbr/certidaoneg ativa/cons ultar Pdf?tipoD evedor= 2&codig oDevedor=01300487000190

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

202229867508

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE _ |

Inscricdo Estadual:
069740941 |

CNP] / CPF:
01300487000190 l

RAZAO SOCIAL: i
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /linternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.g ovbricer tickaoneg ativa/cons ultar PdftipoDevedor = 2&codig oDevedor = 01 300487000190 SR 1]



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo para
todos os orgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verficagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023,

Cédigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedicgdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios d, identificac3do das pPéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




17/1M11/2022 15:00 Consulta Reg ularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAC OES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CF /
62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificagao Numero: 2022111201054281489280

Informacgéo obtida em 17/11/2022 14:59:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulla-crf.caixa.g ovbr/consultacrfipag es/consultaEmpregador jsf



COTAGAO ELETRONICA: 2022/25671 - PROCESSO N*

P2157942022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CE1 CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ - CNPJ: 20.516.425/0001-65

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 82710/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262 855/0001-01
ENDEREGO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: |8881226008
COD. |coD. - PRECO
CATALA DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
9308810 g i : ‘wor_r, CONEXOES VGA, USB, CATXA 1.0 1,00 1635, 1,699,
PROJECAO, SUPORTE INTEGRADO AD ESTOJO METALICO PARA FIXACAD
PAREDE OU NO TETO, SUPERFICIE DE PROJECAO DO TIPO "MATTE WHITE",
195375 ¢ BRANCO OPACO COM GANHO DE BRILHO DE 1,1 VEZES, RETRATIL COM TRIPE DE 1,00 799, 799,00
ACIONAMENTO MANUAL, MEDINDO 2,40 X 1,80CM, 120", CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: ,
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 2.498,00

Dotagdo Orcamentdria:  PMS-CEIL CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AG PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAG ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

ETY T i
PMS - CET CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ Data de emissio: 10/10/2022

—_ PO 7 ¥
) A UeL o
Gestor de Compras (carimbo e adsinatura)

T eresade vesus i

ra

ATON"10077202

Rﬁ&iﬁﬁ ESCOLAR DNS -
DES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
ENTE.

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N°
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S8 SERVICOS NAS QUANTIDA
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO vIG
Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA

pATA: 20 J O /2033

FAGCO-ME CIENTE DESTA ORDE
DE ACORDO COM A COTACAD

M DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

ﬂ”an &‘ f;dyg Z
(carimbo e assinatura)

i

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD.




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emisséo: 22/12/2022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAOQ INFANTIL JEAN TOREZ Valor Total: 2.498,00 NF-e
N° 000.000.329
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sérle 001
EDNAN DA COSTA LIMA [
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSQ
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA 2322 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 2911 0292 5443
- CEP: 62102-000 N° 000.000.329
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USC
Venda a vista 323220085058106 22/12/2022 08:09:25
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 22/12/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB I 62051-018 22/12/2022
MUNICIFIO UF TELEFONE | FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 08:09:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VAPROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.073,66 (42,98 %) 2.498,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.498,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF NP/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESD LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
:-"”m DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICO ~ewsH | csos | croe lumip. | QTDE. u::;m VALOR. :_::_‘: c::fgm V;;‘:" V"I;ID‘ W::‘" :;
[T PROJETOR MULTIMIDIA, HDMLSVGA BIVOLT,CONEXOQES | 85286200 | 0102 | 5102 [UND 1,00] 1.699,0000 000  1.699,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
VGA,USB, 3600 LUMENS MARCA:T6
DO0BS2 TELA DE PROJECAD COM SUPORTE,COM TRIPE DE |90106000 ] 0102 | 5102 [UND 1,00]  799,0000 0,00 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
ACIONAMENTO MANUAL MEDINDO 1, 80CM.MARCATELA
DE PROJECAO
ATESTO QUE O PAGO| Ay (12 | haaa
K MATERIAL COM RECUTSO DO PMD
(] SERVIGO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONERIDO. Jovhe
Assinatura
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 502,06 Federal e RS 571,60 Estacual
Fonte: IBPT CE 316341
NFE REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N $2710/2022

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 22/12/2022 08:09:28

GDOOR SLIME - GDOOR Sisternus Lida



COMERCIA|
o

[ 4

EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85) 18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN
TOREZ TRINDADE
CNPJ:20.516.425/0001-65

ENDERECO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 50 - COHAB Il - 62.051-018
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:2.498,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

REFERENTE A NF DE N°©:329

PAGO: 24 | 12 |02
Sobrok- Ce 2¥_de _ u3p2u/s 10 de2022.  COMRECURSO DO PMDE

T
CRDENADOR DE gESPESAQ

(pr(hg“ ;1& C;:Lﬁa ‘;m-h

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

ATESTO QUE O
B MATERIAL
[ SERVICO

£STE DOCUMENTO FOIRECEBIDO E CONFERIDO.
DATA 23 |_ R | 2050

Assinatura }w




Comp. Banco  Agéncia A e Q Série MI’” Ti a 'ﬁi_b\gglooﬂ:
018 104 (554 5 030041898 1 AAA 900563

g Pdile por esid’ 0§54 030041073

dqulqu-ﬂubpﬁm 'mdi, Ctmﬂw%nﬂm _L-f}’u?‘b.lxni:a 2 ol Hlada.

=z 0 e & contuvos adimal

M% "Q’A/hru&/ e e e SO B0

o4 i suo ordem
fﬂﬂﬁﬁ sohael. | 2%, e 200 bt10m sernd
wwru oLe 'J:E’JM \ﬁ&dx&w
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 m., 2051642 Fo s
2 oEsoe 09/2014
CONFEOOAD: 1022 woia db Sugos
=LRNGRSSEHE NLESN0SE35N BUN3NNCLEOE S
ATESTOQUE O
é’MATERIAL PAGO. 23 .42 /2042,
(J SERVIGO COM RECURSC 0O PMDE
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO.
. DA 2: 122 o2y <o ot o G
Srononen 9 o) (gon Jute ~~FENADOR DE DESPESAS *
Assinatura

JJ 055400388055-0




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego
RUA VARZEA REDONDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

No. Requerimento Natureza juridica
0000009168/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitacdio desta certid@o est& condicionada & verificagd3o de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMERO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGAO 0000009168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000009168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 18/02/23
SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 21/11/22 as 15:33:42




13/12/22, 08:39 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certid aonegativa!consunarPdf?tipoDevedOFZ&mdiguDevedou——43262855. N

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscrigao Estadual:
[1070127859

CNPJ / CPF: !
43262855000101 |
|

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=43262855000101 N



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  43.262.855/0001-01
Razao

Social:
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121002114228947896
Informagao obtida em 14/12/2022 10:28:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




g PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

: - IMENTO
Inscricdo Cadastral | Inscricao do Contribuinte | No. Crédito Vaneim Original Parcela VENCI
14289 59736 2162584) 12/12/2027 | nN1ea 12/12/2022 ISs/2022
Dadlos do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO g
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JE 00C.300.000-00 ey L
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUELREDO 50 2.051-018( onpy HIATUALZAGAD 0,00
COHAR T7T SOBRAL- 20.514.425/0001-65
COHAB IT SOBRAL-CE a / 6 rEr 2 oo
Classificacao do Contribuinte Localizagio Cartografica 5
03.02.275.0050.000 {+) JUROS 640
0
Observacoes FEFERENTE A D.M.S No.11/2022 (0L ’
{+) TX EXPEDIENTE
- — 0,00
Via rin eontribyinte MENSAGEM ‘ Impresso na site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENGIATS
EANCO DO BRASIL, CAIXR, BRADESCO E ITAQ 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO () DESCONTOS
0,00
!
VALOR COBRADO
8,60

E ATCATXA EM FoDU U BRASIL

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacdes,
reclaracdes, sugestdes s elogios)

ara pesseas com deficiéncia auditiva ol
de fala: G800 726 2492

OL.v"dorig: 0800 725 7474
caixa.gov.br

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUT

COMPROVANTE DE PAGAMVMENTO

ARRECADAGAO DE CONVENTO

08/12/207 09:39:1¢
DATA DE EFE 08/12/202;
CONVENTIO: 00049079;

OPERADOR * LARISSE PAGO:m IJ&’E&Q&;
COM RECURSO DO PMDE

3
12120402160 258400¢ 30007

CONVENLIO: 'PM DE SOBRAL
PAGTO.EFETUALD EM: 08/12/202;

VALOR: &,60

CRDENADOR Dt DESPESAS
“OD.OPERACAD: 00001876 3
" RANSACAD EFETIVADA QK

i e TR T L Tl | e




o e G o m eme o (sfaok
S

018 104 0554 5 030041898 1 AAA 900559
'%n-“. “ ¥ 0MO041E7-8 1 AAA Y00S5V

m-wnh% nLor i fesaenlos u;gt'{,iuﬁ?}-
: % B b

& cenfovos adma

Do crulordio ole uﬂf*\ﬂa Y \-L’i'\.a&; ._.F.’..il,-.,-l > 2P 975 2N ou 4 sua ordem
. | W 4 S o OF 4o lezer :
cﬂy X A bl , OF do Uzl a0l
N erweoar ol ?buaLzamaLnou
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
RUA CEL. JOSE SABQIA,300 cnps 20.516.425/0001-65 4 ‘i CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE - - 2. ’{f o CLﬁ 4 y pesoe 09/2014
/ TANMTL O \

CONFECGAO: 10722 '/'iq:l't::ma;u Li ] ooMwra | L&:)_C:H s

MAOGRSHENE (RLE90NS5S95S BONNGLESEs.

PAGO: of /12 /2042
COM RECURSO DO PMDE

Ol

CRDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400388051-7
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